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Mieli gyventojai, jų šeimos, savanoriai ir darbuotojai,  
 
 Pavasarį patiriame daug pasikeitimų, taip ir dėl maskių 
nešiojimo lankantis slaugos namuose – pranešame, kad maskių 
nešiojimas nebebėra privalomas.    
Ministerija šį pakeitimą motyvavo sekančiai pranešime kurį 
išssiuntinėjo slaugos namams:  
 “Naujausios tendencijos rodo, kad perdavimas ir plitimas 
COVID-19, gripo ir RSV užkrėtimų mažėja slaugos namuose.  
Sunkaus susirgimo ir patekimo ligoninėn rizika taip pat sumažėjo 
dėl padidėjusio skiepijimosi. Nors protrūkių dar vis galima tikėtis, 
ateityje pramatome žemos rizikos laikotarpį palyginus su tuo ką 
pergyvenome per praėjusius tris mėnesius. Remdamiesi 

naujausiomis tendencijomis ir prognozėmis bei Sveikatos Ministerijos patarimais, nedelsiant 
nutraukiame sustiprintą maskavimo reikalavimą.”  
 Primename, kad Labdaroje laikomės maskių vartojimo.  Kaikuriais atvejais 
maskavimasis gali būti privalomas pareinant nuo lankymosi metu pergyvenamų sąlygų mūsų 
namuose, nuo ligų plėtimo padėties, grįžimo darban protokolo, bei nurodymų nuo 
Visuomenės sveikatos (“Public Health”) skyriaus.  
 Maskės rekomenduojamos lankytojams ir būtiniesiems prižiūrėtojams visose mūsų 
slaugos namų vietose.  
 Tikiuosi turėsite progos pasidžiaugti gerėjančiu oru.  Ruošiame Labdaros lauko erdves 
gyventojų programoms bei pasisėdėjimui.  Primename šeimoms bei draugams lankytojams 
išeiti laukan ir kartu su mūsų gyventojais pasidžiaugti gražesniu oru pasisėdint bei 
pasivaikščiojant lauke.  

Laura Puteris, Administratorė 
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 Labdaros administracijai ir Direktorių Tarybai nuolatinį rūpęstį kelia valdžios 
reikalavimai dėl kriterijų priimant gyventojus į slaugos namus.  Tvirtai tikime, kad 
gyventojai turi būti patalpinti namuose kurie geriausiai atitinka jų poreikiams – 
namuose kuriuose kalba, maistas, tradicijos, religinės apeigos, šventės ir muzika yra 
jiems pažįstami ir guodžiantys.  Pažįstamos kultūros nebuvimas gali turėti neigiamos 
įtakos fizinei ir psichinei sveikatai.  
 
Kultūriniais pagrindais veikiantys slaugos namai, kaip pav. Labdara, patiria 
gyventojų iš savo kultūrinės grupės mažėjimą.  Taip pat patiriame mažėjimą 
gyventojų iš kaimyninės bendruomenės kai prioritetas teikiamas apgyvendinimui 
asmenų ateinančių tiesiai iš ligoninių nepaisant jų kultūrinių ar net religinių poreikių. 
 
Vasario mėnesį, James Maloney, Kanados parlamento atstovas Etobicoke-Lakeshore 
rajonui, apsilankė Labdaroje.  Susitiko su grupe gyventojų, direktorių tarybos nariais 
ir mūsų Administratore Laura Puteris.  Gyventojos papasakojo kaip Labdaroje 
mažėjimas lietuvių kilmės priimamų gyventojų jas veikia.  Vienos sesuo jau du 
metus laukia patekti Labdaron.  Kita pasakojo kaip daugelį metų ji čia dirbo savanore 
su tikslu išlaikyti Labdaroje lietuviškumą. Kita pasakojo kaip kartu su daugeliu 
lietuvių bendruomenės narių ji rėmė lietuviškų slaugos namų įkūrimą, kad galėtų 
savo paskutines gyvenimo dienas praleisti lietuviškoje aplinkoje.  Ponas Maloney 
sakė supranta mūsų rūpęsčius. Ragino toliau reikalauti iš valdžios pakeisti kriterijus, 
kad užtikrinus, kad žmonės būtų apgyvendinti jiems geriausiai atitinkamuose 
namuose.  Prižadėjo pasidalinti mūsų rūpęsčiais su savo kolegomis. 
 
Ontario įstatymas: Bill 7, More Beds, Better Care Act, 2022 dar vis galioja.   Žmonės 
talpinami į slaugos namus ne pagal savo pasirinkimą.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
James Maloney, Etobicoke-Lakeshore atstovas Kanados parlamente (antroje eilėje centre) 
lankėsi Labdaroje 2024m. vasario mėn. Šalia jo kairėje Labdaros Administratorė Laura 
Puteris ir dešinėje Labdaros Fondo Pirmininkė Zita Bersėnas-Cers ir Labdaros Fondo Vice-
Pirmininkė Daina Kalendra. Pirmoje eilėje gyventojos Birutė Matulaitienė, Irena Žemaitienė, 
Birutė Stanulienė ir Vilma Gaputienė. 

 

Rašo Zita Bersėnas-Cers, Labdaros Fondo 
 Direktorių Tarybos pirmininkė  
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Sekmadienį, 2024m. sausio 28d. Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkė Viktorija 
Čmilytė-Nielsen lankėsi LABDAROS slaugos namuose.  Kaip ji pati  paskelbė savo 
Facebook puslapyje:  
 
"Diena [praleista] Toronte, su labai aktyvia Kanados lietuvių bendruomene. Išeivijos 
parama buvo neįkainojama, Lietuvai siekiant Nepriklausomybės, kuriant diplomatinių 
atstovybių tinklą, žengiant euroatlantinės integracijos keliu. Dabar ji vėl labai svarbi.  
 
Dėkoju Kanados lietuviams už puoselėjamą lietuvybę, išlaikomą ryšį su Lietuva ir 
nuolatinę paramą Ukrainai.” 

 
 
 
Labdaros gyventoja p. Birutė Matulaitienė 
kalbasi su LR Seimo pirmininke Viktorija 
Čmilytė-Nielsen  ir Kanados LB pirmininku 
Kazimieru Deksniu, jų apsilankymo Labdaros 
Slaugos Namuose metu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė- 
Nielsen apsilankymo Labdaros Slaugos Namuose proga 
susitinka su gyventojais, iš kairės j dešinę: gyventoja 
Birutė Matulaitienė, Viktorija Čmilytė-Nielsen, Vilma 
Gaputienė, Birutė Stanulienė, Lietuvos Respublikos 
Ambasadorius Kanadai Darius Skusevičius, Kanados LB 
pirmininkas Kazimieras Deksnys ir Labdaros Fondo 
Pirmininkė Zita Bersėnaitė-Cers  
 
************************************** 

 
 
Sekančią dieną, Otavoje, sausio 29d. jvyko Kanados-Baltijos 
valstybių (Lietuvos, Estijos ir Latvijos) parlamentų pirmininkų 
susitikimas su Kanados Bendruomenių Rūmų pirmininku Greg 
Fergus, parlamentarais ir Kanados žiniasklaida. 
 
Dovana LABDARAI nuo Viktorijos Nielsen.  

 

 LIETUVOS SEIMO PIRMININKĖ LANKOSI LABDAROJE 
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Sekmadienj, 2024m. sausio 28d. iš šio pasaulio iškeliavo mūsų angelas Anne. Savo 
šeimos apsuptyje, jinai paliko šj pasaulj po staigios trumpos ligos. Nors ji buvo tik 
66m. amžiaus, jos gyvenimas palietė visus kurie ją pažinojo. Anne norėtų, kad mes 
ją prisimintumėm dėl to, kaip jinai palietė tuos, su kuriais jai teko susidurti o ne už 
jos atliktus darbus. Ji giliai rūpinosi artimu, jį užjautė, buvo nesavanaudė ir dosni. 
Šeimoje ji buvo ypatinga sesuo, teta, draugė ir globėja. 
 
Už ilgalaikę tarnystę Christ Church Deer Park parapijoje, Toronto Diocezija Anne 
2022 metais apdovanojo “Order of the Diocese of Toronto” žymeniu.  Ji pastoviai 
dirbo Christ Church Deer Park bendruomenės pusryčių maitinimo, Churches-on-the- 
Hill Food Bank ir Yorkminster Park Meals on Wheels programose.  
 
2013m. Christ Church Deer Park įkūrė specialų žymenį jos vardu: "Anne Larkin 
Award” kurio tikslas pagerbti tuos kurie ypatinga tarnyste prisideda prie Bažnyčios 
bendruomeninio gyvenimo kūrimo.  Anne taip pat šimtus kartų aukojo savo kraują. 
Ji visa tai atliko kai turėjo dienas laisvas nuo jos pastovaus darbo kaip slauge 
LABDAROS slaugos namuose.  Jinai čia tarnavo mūsų gyventojams virš 20 metų.  
 
Nors per anksti praradome Anne, džiaugiamės, kad jos gyvenimas buvo labai 
turiningas ir įtakingas.  Ji buvo geriausia “Teta Anne” kurios galėjai norėti.  Visuomet 
buvo dėmesinga kitų poreikiams.  Ji buvo šalia ir nuoširdžiai mylėjo visus kuriems 
teko laimė ją pažinti. Anksti suprato savo gyvenimo misiją ir gyveno savo gyvenimą 
ją vykdant.  Visi kas ją pažino, ją pamilo ir vadindavo “mūsų Šventoji Anne (Ona)”.   
 
ILSĖKIS RAMYBĖJE mūsų Anne! 
 

 

 PRISIMENANT MŪSŲ „ŠVENTĄ ONĄ“ 
 

Anne (Ona) LARKIN virš 20m. dirbo gailestingąja sesele(RPN) LABDAROJE 
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 PRISIMENANT MŪSŲ „ŠVENTĄ ONĄ“ 
 

Anne (Ona) LARKIN virš 20m. dirbo slauge LABDAROJE   
 
Ed Kurak 
Anne buvo atsidavusi tarnystei Labdaros gyventojams. Ji dėmėsingai juos prižiūrėjo ir 
nuramindavo šeimų rūpesčius.  Jos pasigendame.  Rožė ir aš esame laimingi, kad ji 
prižiūrėjo mūsų abiejų Motinas.  
 
Donna Brickus 
Anne buvo nuostabi.  Juokinga, atjaučianti, profesionali.  Atydžiai prižiūrėjo mano 
Mamą.  Labdaroje jos pasigęsime, kaip jos pasigęs jos parapija, draugai, šeima ir kole-
gos.  Nuoširdi užuojauta.  
 
Virginia Gutauskas 
Anne buvo nuostabi slaugė atydžiai prižiūrinti mano uošvę Nijolę.  Ji man buvo 
stiprybės ir paguodos šaltinis.  Visuomet prisiminsiu jos gerumą ir gerą nuotaiką.  Lai 
Dievulis Tave laimina, Anne.  
 
Loretta Falco 
Lai Dievas laimina Anne ir jos šeimą.  Tikras angelas šioje žemėje.  
 
Ruth Jaglowitz 
Anne buvo slaugė/angelas.  Visi ją mylėjo.  Jos pasigendame.  Esame dėkingi, kad ją 
pažinojome ir patyrėme jos rūpestingumą. Ilsėkis ramybėje.  
 
Violetta Poškus 
Lai ji ilsisi angelų apsuptyje.  
 
Aida Batten 
Neteko jos sutikti,  kol mano Mama buvo Labdaroje, bet esu tikra, kad girdėjau jos 
nuoširdų juoką! 
 
Nijole Slivinskas 
Anne buvo nuostabi, užjaučianti ir rūpestinga slaugė.  Ji dirbo trečiajame aukšte aptar-
naudama mano vyrą ir tėvą kol jie buvo Labdaroje.  Atiduoti mylimus žmones kitų 
globai nėra lengva, sukelia kaltės ir rūpesčio jausmus.  Anne, per šį sunkų laikotarpį 
mane palaikė – parėmė.  Ji rūpinosi gyventojų ir jų šeimų gerbūviu.  Nuoširdi užuojauta 
jos šeimai ir darbuotojams Labdaroje.  Lai prisiminimai apie ją jus guodžia.  
 
Mikas Valadka, MD 
Mus pasiekė baisi žinia – koks nuostolis Labdarai ir jos šeimai.  Ją labai mielai prisi-
menu: juokinga, besirūpinanti kitais ir tiesmukiška.  Su liūdesiu ir nuoširdžia užuojauta. 
 
Vida Šiaučiulis 
Amžiną atilsį  
 
Aldona Sergautis 
Liūdime praradę šį angelą/slaugę.  Toks rūpestingas žmogus.  
 
Rasa LK Lukoševičius Kuras 
Amžiną atilsį…Būsi mūsų širdyse amžinai…Nuoširdi užuojauta Anne šeimai… 
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KEPAME SU ZITA: Kas antrą antradienj, iš mūsų virtuvės rūsyje, sklinda gardžiausi 
kvapai. Tai liudija gyventojų pamėgtą užsiėmimą – kepimą, kurį praveda mūsų 
savanorė ir Direktorių Tarybos pirmininkė Zita Bersėnaitė-Cers. Po smagiai ir įdomiai 
praleisto laiko, dirbant prie kepsnių, visi  juos  skanaujame.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
  
 
 

 

 GYVENIMAS LABDAROJE 
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Nauja mūsų gyventoja Marija Teresė dalinasi juoku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
  
 
 
 
NORS 97, BET DAR JAUNAS IR DAINUOJA: Ponas Douglas Peck (pirmas iš 
kairės) ir jo vadovaujama grupė dainininkų „Holy Family Angels (Šventosios Šeimos 
angelai) mums suteikia daug džiaugsmo. Kiekvieno mėnesio paskutinį šeštadienį jie 
koncertuoja mūsų gyventojams Labdaroje. Ponas Peck groja pianinu ir praveda 
koncertus ir dainavimą. Nors jam 97m. per muziką jis lieka amžinai jaunas! „Holy 
Family Angels“ atliks Velykų koncertą Labdaroje šeštadienį, balandžio 6d. Jo labai 
laukiame.  
 
 
 
 
 
 
 
  

 



  
 
 
 

   

  

Page 8 PASIKALBĖKIME 

 
  
ATŠVENTĖME LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĘ vasario 16tą Labdaroje. 
Ryte, prieš mankštos programą, sugiedojome Lietuvos himną kiekviename aukšte su 
ten esančiais gyventojais. Nerijus, kiekviename aukšte, perskaitė Jono Strielkūno 
eilėraštį “Lietuva”. Per tos dienos popietinį pobūvį tęsėme šventę: per TV žiūrėjome 
šventinės programos prie Prezidentūros rūmų įrašą iš Vilniaus. Skanavome 
sumuštinius iš juodos ruginės duonos su rūkyta dešra ir raugintais agurkais , 
mėgavomės ypatingai skaniu tortu ir šampanu. Ypatinga padėka “Recreation 
Department” darbuotojoms: Ljiljanai, Janinai, Irenai and Gagan, suorganizavusioms 
toką nuostabią šventę gyventojams! Lietuva, būk dar ilgai, ilgai laisva! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

(Foto: Niagaros kriokliai apšviesti 
trispalvės spalvomis) 

Švenčiame Vasario 
16-tąją  

Maloni valandėlė  Jonas Fertado mus 
linksmina  
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BURLINGTON YOUTH SYMPHONY OKESTRAS koncertavo Labdaroje:   
2023m. gruodžio 29d. 15 asmenų jaunimo orkestras pakviestas Dr. Robert Lam 
(kuris dirbo Labdaroje) ir kurio sūnus šiame orkestre groja klarnetu, koncertavo 
Labdaroje.  Tai pučiamaisiais ir styginiais instrumentais grojantis orkestras.  
Susirinkome Tado Gurevičiaus svetainėje.  Tai buvo kažkas nepakartojamo – ir 
vaizdas ir garsas ir visa muzikos kūrinių didybė.  Ačiū muzikantams!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 
 
ŠVENTO PATRIKO DIENĄ, kaip įprasta, ir mes prisijungėme prie Airių tradicijos, 
gale vaivorykštės ieškoti aukso (laimės) ir puoštis žalia apranga  
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 MŪSŲ GYVENIMAS FOTOGRAFIJOSE  
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 O kaip aš tave sutiksiu – 
Kad tu- Mirtis. 
 
O kaip aš pas tave nueisiu – 
Kad tu – Kelionė. 
 
O kaip aš tave apimsiu – 
Kad tu – Svajonė. 
 
O kaip aš tave sugausiu – 
Kad tu – Mintis. 
  
 

 
Stovėjai Mama tu prie lango, 
Sakei, kad vakaras gražus. 
Ir per naktis tu nemiegojai, 
Prie lopšio supdama vaikus. 
O šiandien vakaras nuobodus, 
Be džiaugsmo, be dainų 
Ir be toli pasiklydusių vaikų. 
  
 
 
 
 
 
 
 

APMĄSTYMAI 
 

 (mūsų gyventoja Irena Žemaitienė) 
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Labdaros Tarybos ir Lietuvių Namų stipendijų studentams fondas buvo įsteigtas 
Toronto Lietuvių Namų (Lithuanian Community Association of Toronto) organizacijos.  
Fondo administracija pavesta Labdaros Direktorių Tarybai.  Stipendijų tikslas padėti 
lietuvių kilmės studentams siekti aukštojo mokslo.  Šiais metais stipendijas gavo:  
$2,500 Danius Verbyla, $2,000 Aleksia Vadauskaitė, $2,000 Jacintha 
Dirmantaitė-Groen in 't Woud, $1,000 Aleksa Dirmantaitė Groen In 't Woud, ir 
$1,000 Joris Meiklejohn. 
 
Skirstymo komisiją sudarė: dabartinė Labdaros Fondo Direktorių Tarybos pirmininkė 
Zita Bersėnaitė-Cers, buvusi Labdaros Tarybos narė Rauda Rautinš-Dickinson ir 
vidaus revizoriai: Genė Kobelskienė ir Edis Stravinskas. 
 
Sveikiname visus laimėjusius stipendijas ir linkime geriausios sėkmės siekiant 
mokslus!  Labdaros Fondo Direktorių Taryba 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   
 

  
 
 
 
  
 

 
 

 
 

 

LABDAROS STIPENDIJOS STUDENTAMS 

Danius Verbyla: pirmi metai 
Medical Science University of 
Western Ontario. 

Aleksia Vadauskaitė: pirmi 
metai Performing Arts 
(music) and Concurrent 
Education York Universitete . 

Jacinta Dirmantaitė – Groen 
in‘t Woud: antri metai Bachelor 
of Applied Science in 
Mechanical Engineering   
Queen‘s Universitete. 

Aleksa Dirmantaitė – Groen 
in’t Woud: ketvirti metai 
Honours Bachelor of Science, 
Life Sciences Queen’s 
Universitete . 

Joris Meiklejohn: 
treti metai 
Mechanical 
Engineering  
Toronto 
Universitete . 
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MĮSLĖS 

1 upė 

2 šaltinis 

3 kryžius 

4 vainikas 

5 svogūnas 

6 voras 

7 paukštis 

8 žirniai 

9 aguona 

10 bitė 

 

1. Dieną naktį eina, niekad nesustoja.   

2. Kiaura bačka, vandens pilna.  

3. Šventas buvo ir bus, bet į dangų nepaklius.   

4. Aš ne gėlelė, bet iš gėlelių, aš ne lapelis, 
bet iš lapelių.    

5. Ateina bobelė su devyniom skarelėm, kas ją 
paliečia, tas gailiai verkia.   

6. Audžia be staklių.   

7. Be rankų, o namus pastato.  

8. Daug broliukų vienam lopšy supasi.   

9. Jauna graži, sena gardi.  

10.Su sparnais, bet ne paukštis, su kailiu, bet 
ne žvėris.   
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PAMĄSTYKIME 
 

(Diakonas Dr. Kazys Ambrozaitis) 

VELYKŲ VILTIES DVASIA MŪSŲ ŠIRDYSE 

Pirmiesiems krikščionims, Apreiškimo Knyga buvo jų „Vilties Knyga“.  Ji davė jiems 
vilties, nes jie tikėjo, kad Dievas turi galią sunaikinti blogį ir viską atnaujinti. 

Skaitydami Apreiškimo Knygą, jie tikėjo, kad per ją Kristus ateina būti drauge su 
jais.  Jie ją skaitydavo kaip pasiruošimą atnašauti Viešpaties Vakarienę – Šventas Mišias. 

Jie tikėjo, kad Dievo sostas ir jo karalystė valdo visų žmonių gyvenimą čia ir dabar. 
O tas jiems suteikė didelę paguodą, juos atgaivino ir išlaikė jų viltį tais sunkiais laikais. 
Cituoju iš Apreiškimo Knygos:  

 
Ir išgirdau galingą balsą, skambantį nuo sosto: 

„Štai Dievo padangtė tarp žmonių. 
 Jis apsigyvens pas juos, ir jie bus jo tauta,  

o pats Dievas bus su jais.  
Jis nušluostys kiekvieną ašarą nuo jų akių;  

ir nebebus mirties,  
nebebus liūdesio, nei aimanos, nei sielvarto,  

nes kas buvo ankščiau, tas praėjo“. 
O Sėdintysis soste tarė: 

 „Štai aš visa darau nauja“ 
 (Jn 21, 3-5). 

   
Prisikėlęs Viešpats yra mūsų: „Sėdintysis ant sosto, Dievo Tėvo dešinėje“.  Jis lieka 

su mumis ir nušluosto nuo mūsų akių visas liūdesio, aimanų ir sielvarto ašaras. Taip, mano 
brangieji, nebelikime beviltiški ar nusivylę, nes Dievas mus išklauso ir mūsų laukia 
ypatingas ir gausus apdovanojimas. 

  
Lai Kristaus Kūno ir Kraujo priėmimas atnaujina Velykinės Šviesos viltį mūsų 

širdyse. 


